
GOBERNACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE TARIJA
Corresponde al Decreto Departamental Nº 064/2021

DECRETO DEPARTAMENTAL Nº 064/2021
Oscar Gerardo Montes Barzón

GOBERNADOR
DEL DEPARTAMENTO DE TARIfA

CONSIDERANDO:

Que, conforme establece el Artículo 279 de la Constitución Política del Estado, concordante con el Artículo
61, numeral 1 del Estatuto Autonómico Departamental de Tarija, el Órgano Ejecutivo Departamental, está
dirigido por la Gobernadora o el Gobernador, en condición de Máxima Autoridad Ejecutiva.

Que, en el Parágrafo IV del Artículo 340 de la Constitución Política del Estado, se establece que el
órgano ejecutivo nacional establecerá las normas destinadas a elaboración y presentación de los
proyectos de presupuesto de todo el sector público incluidas las autonomías.

Que, la Ley Nº 1356, de fecha 28 de diciembre de 2020 (Ley del Presupuesto General del Estado - PGE
para el Sector Público para la Gestión Fiscal 2021), aprueba el Presupuesto General del Estado
Plurinacional de Bolivia - PGE del Sector Público para la Gestión Fiscal 2021 y otras disposiciones
específicas para la administración de las finanzas públicas.

Que, la Norma Básica del Sistema de Presupuestos (NB-SP) aprobada por Resolución Suprema Nº
225558 del 1 de diciembre de 2005, se define como un conjunto ordenado y coherente de principios,
disposiciones normativas, procesos e instrumentos técnicos, que tiene por objeto la formulación,
aprobación, ejecución, seguimiento y evaluación, de los presupuestos públicos, según los programas y
proyectos definidos en el marco del Plan General de Desarrollo Económico y Social de la República.

Que, la Norma Básica del Sistema de Presupuestos (NB-SP) aprobada por Resolución Suprema Nº
225558 del 1 de diciembre de 2005, establece como uno de los principios que sustentan el Sistema de
Presupuesto al Principio de Flexibilidad, mismo principio que define que el presupuesto puede ser
objeto de ajustes o modificaciones, debiéndose sujetar los mismos a las disposiciones legales y
técnicas establecidas o que sea establecidas para este efecto.

Que, la Ley W 2042, de fecha 21 de diciembre de 1999 (Ley de Administración Presupuestaria),
establece las normas generales a las que debe regirse el proceso de administración presupuestaria de
cada ejercicio fiscal, disponiendo además que las asignaciones presupuestarias de gastos aprobados
por la Ley de Presupuesto de cada año, constituyen límites máximos de gasto y su ejecución se sujeta
a los procedimientos legales que en cada partida sean aplicables.

Que, el Artículo 114, parágrafo II de la Ley Nº 031, de fecha 19 de julio de 2010 (Ley Marco de
Autonomías y Descentralización "Andrés Ibáñez"), establece que el proceso presupuestario en las
entidades territoriales autónomas está sujeto a las disposiciones legales, las directrices y el
clasificador presupuestario, emitidos por el nivel central del Estado, los mismos que incluirán
categorías de género para asegurar la eliminación de las brechas y desigualdades, cuando
corresponda.

Que, el Decreto Supremo Nº 3607 de fecha 27 de junio de 2018 y su Anexo referente al Reglamento de
Modificaciones Presupuestarias, establece los procedimientos y responsables para elaborar,
presentar, aprobar y registrar las modificaciones al Presupuesto General del Estado.

Que, el Decreto Supremo Nº 3607 de fecha 27 de junio de 2018 y su Anexo (Reglamento de
Modificaciones Presupuestarias), establece en su Artículo 4 que la máxima instancia resolutiva podrá



GOBERNACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE TARIJA
Corresponde al Decreto Departamental NQ064/2021

delegar a la instancia ejecutiva, a través de norma expresa la aprobación de todas las modificaciones
presupuestarias o parte de ellas.

Que, el Artículo 36 del Estatuto Autonómico Departamental de Tarija, define las competencias
exclusivas del Gobierno Autónomo Departamental y en el numeral 26 del mencionado Artículo,
establece como una de aquellas competencias la de: Elaborar, aprobar, y ejecutar su Programa de
Operaciones y su Presupuesto.

Que, la Ley Departamental W 139 de fecha 19 de mayo de 2016 "Ley de Administración del
Presupuesto del Gobierno Autónomo Departamental de Tarija", tiene por objeto establecer las
normas que regulen la formulación, aprobación, modificación, ejecución y seguimiento del
presupuesto del Gobierno Autónomo Departamental de Tarija.

Que, el Decreto Departamental W 067/2016 (Reglamento a la Ley Departamental 139 "Ley de
Administración del Presupuesto del Gobierno Autónomo Departamental de Tarija"], en el parágrafo I
del Artículo 17 establece que la Secretaria Departamental de Planificación e Inversión y la Secretaria
Departamental de Economía y Finanzas determinaran la fecha para iniciar la recepción de solicitudes
de modificaciones presupuestarias regulares conforme a Ley.

Que, el Informe Técnico GADT/SDEyF/DF/UP/ITM/dsbm/W 031-2021, de 13 de octubre de 2021,
emitido por la Lic. Dariza Soledad Brozovich Martínez, [efa de la Unidad de Presupuestos dependiente
de la Secretaría Departamental de Economía y Finanzas de la Gobernación del Departamento de
Tarija, señala que el objeto "es generar crédito disponible en las diferentes partidas presupuestarias,
suficiente para poder cumplir con los objetivos del POA. En lo que respecta a la calidad del gasto se
refiere a un Traspaso Intrainstitucional de actividades de funcionamiento y de programas. En el
cuadro de traspaso adjunto se detalla la Modificación Presupuestaria IntrainstitucionaI, para la
Entidad (906): Gobierno Autónomo Departamental de Tarija, con las diferentes fuentes de
financia miento y organismo financiador, dicha modificación presupuestaria no altera el total del
presupuesto aprobado para la gestión 2021, permitiendo de esta manera tener una mejor ejecución
presupuestaria."

Que, el Informe Legal W MSR 072/2021 de fecha 14 de octubre de 2021, emitido por Abg. Mariel
Subelza Rossel, Asesora Legal de la Secretaria Departamental de Economía y Finanzas de la
Gobernación del Departamento de Tarija, concluye estableciendo la "viabilidad y procedencia de la
solicitud de modificación presupuestaria Intrainstitucional solicitada, de acuerdo a Informe Técnico
puntualizado precedentemente; en el entendido de que se refiere a Modificaciones Presupuestarias
Intrainstitucionales donde se reasignará recursos al interior de la Gobernación del Departamento el
mismo se enmarca en lo que establece la Ley Departamental 139/2016, al tratarse de modificaciones
presupuestarias Intrainstitucionales, referidas a modificaciones presupuestarias al interior de los
grupos de gasto y dentro de la categoría programática, estas modificaciones no afectan el techo
presupuestario aprobado para la gestión 2021 del Gobierno Autónomo Departamental de Tarija, la
misma deberá ser aprobada mediante documento legal tal como establece la ley y su posterior
registro en el Sistema de Gestión Pública SIGEP".

Que, conforme al Artículo 410, parágrafo II numeral 4 de la Constitución Política del Estado, en
concordancia con el Artículo 62 literal q) del Estatuto Autonómico Departamental de Tarija, 'se
dispone que le corresponda al Gobernador del Departamento de Tarija, la función de dictar Decretos
Departamentales y Resoluciones Ejecutivas.

POR TANTO:

El señor Gobernador del Departamento de Tarija, en ejercicio de sus atribuciones conferidas por la
Constitución Política del Estado, el Estatuto Autonómico Departamental de Tarija y demás legislación
vigente:



GOBERNACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE TARIJA
Corresponde al Decreto Departamental Nº 064/2021

DECRETA:

ARTICULO PRIMERO.- AUTORIZAR y APROBAR la Modificación Presupuestaria lntrainstitucional al
Presupuesto de la Gobernación del Departamento de Tarija Gestión 2021, por hasta la suma de
Bs68.372.174,69 (SESENTA Y OCHO MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y DOS MIL CIENTO
SETENTA Y CUATRO 69/100 BOLIVIANOS), de acuerdo al detalle que se encuentra en Anexos
adjuntos y que forman parte indivisible del presente Decreto Departamental.

ARTICULO SEGUNDO.- Se encomienda a la Secretaria Departamental Economía y Finanzas, como
instancia competente de la Gobernación del Departamento de Tarija, realizar el registro de la
modificación presupuestaria, en lo que corresponda.

Es dado en el Despacho del señor Gobernador del Departamento de Tarija, a los diecinueve días del
mes de octubre del año dos mil veintiuno.

Regístrese, Comuníquese y Archívese.

Oscar Gerardo Montes Barzón
GOBERNADOR

DEL DEPARTAMENTO DE TARIJA



GOBERNACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE TARIJA
Corresponde al Decreto Departamental NQ064/2021

ANEXO



GOBERNACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE TARIJA
Corresponde al Decreto Departamental Nº 064/2021

ANEXOS (INFORME TÉCNICO: GADT/SDEyFIDF/UP/ITM/dsbm N°03I/202I)
MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA INTRAINSTlTUCIONAL

GOBIERNO AUTÓNOMO DEPARTAMENTAL DE TARIJA - GESTIÓN 2021

HOSPITAL REGIONAL SAN JUAN DE DIOS

ENT.I DA I UE I Cato Prg. I FTE I ORG. I OBJETO I DESCRIPCIÓN I I DISMINUCIÓN I INCREMENTO

906 35 65 40 O099 41 111 2.1.4 TELEFONíA 13.970,00

906 35 65 40 O099 41 111 2.1.5 GAS DOMICILIARIO 5.981,00

906 35 65 40 O099 41 111 2.5.4 LAVANDERíA, LIMPIEZA E HIGIENE 24.000,00

906 35 65 40 O099 41 111 3.3.1 HILADOS, TELAS, FIBRAS Y ALGODÓN 8.434,00

906 35 65 40 O099 41 111 3JJ PRENDAS DE VESTIR 20.113,00

906 35 65 40 O 099 41 111 3.9.4 INSTRUMENTAL MENOR MÉDICO 243.632,00
QUIRÚRGICO----t
ALIMENTACiÓN HOSPITALARIA,

. - --+- - -
906 35 65 40 O099 41 111 3.1.1.40

PENITENCIARIA 200.000,00
-

906 35 65 40 O099 41 111 2.5.1.20 GASTOS ESPECIALIZADOS POR 116.130,00
ATENCiÓN MÉDICA

TOTAL I 316.130,00 I 316.130,00

ANEXO N° 1

ADMINISTRACIÓN CENTRAL

ENT. DA I UE I Cato Prg. FTE I ORG, I OBJETO I DESClUPCIóN ti I E.T. DISMINUCIÓN I INCREMENTO

9Q.6i 1 2 00 O001 20 220 1 1.4 AGUINALDOS 20.000,00 i

906 1 2 00 O001 20 220 1.1.6 ASIGNACIONES FAMILIARES 20.000,00

SlJBGOBERNACIÓN CERCADO

ENT. DA I UE I Cato Prg. FTE I ORG. I OBJETO I DESCRIPCIÓN I DISMINUCIÓN I INCREMENTO

906 5 15 00 O002 220 220 1.1.6 ASIGNACIONES FAMILIARES 56.000,00

906 5 15 00 O 002 220 220 1.1.4 AGUINALDOS 22.869,00

9060 -- - - - l- - -
15 00 O002 20 220 1.1.2.20 BONO DE ANTIGÜEDAD 17.369,00

906 5 15 00 O002 20 220 1.1.9.20 VACACIONES NO UTILIZADAS 61.500,00

SlJBGOBERNAClÓN lJRIONDO

ENT. DA I UE I Cato Prg. FTE I ORG. I OBJETO I DESCRIPCIÓN I DISMINUCIÓN I INCREMENTO

906 8 i 18 00005 20
I

220 1.1.6 ASIGNACIONES FAMILIARES -r --- __ ~~l ~~'-~~-l----zi 100,00
-1..- _________ ---.. --- -- - --_ .. _. --

906 8 i 18 I O O005 20 220 1 1.9.20 VACACIONES NO UTILIZADAS

SlJBGOBERNACIÓN O'CONNOR

ENT. DA I UE I Cato Prg. FTE I ORG. I OBJETO I DESCRLPCIÓN I DISMINUCIÓN I INCREMENTO

906 9 19 OO006 20 220 1.1.6 ASIG ACIONES FAMILIARES 2.000,00 I
906 9 19 OO006 20 220 13.1 10 RÉGIMEN A CORTO PLAZO (SALUD) 10000,00

I
906 9 19 OO 006 20 220 13.1.31 APORTE PATRONAL SOLIDARIO 3%

1

10??7,17j
906 9 19 O O006 20 220 1.1.9.20 VACACIONES NO UTILIZADAS 22.887,17

SlJBGOBERNACIÓN BERMEJO

ENT. DA I UE I Cato Prg. FTE I ORG. I OBJETO I DESCRIPCIÓN I DISMINUCIÓN I INCREMENTO
906 12 22 00 O009 20 220 1.1.4 AGUINALDOS 44.000,00

906 12 22 00 O009 20 220 1 1.6 ASIGNACIONES FAMILIARES 44.000,00

SlJBGOBERNACIÓN Yl'NCHARÁ

ENT. DA I UE I Cato Prg. FTE I ORG. I OBJETO I DESCRIPCIÓN I DISMINUCIÓN I INCREMENTO

~~13--,- 23 _ ~_O O1O 20 220 I 1.310 BONO DE FRONTERA 15.000,00
- _.

ANEXO N°2



GOBERNACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE TARIJA
906 13 23 00 O010 20 220 114 AGUINALDOS 21.000,00

+-
906 13 23 00 OO1O 20 220 1.1.6 ASICNACIONES FAMILIARES 36.000,00

SUBGOBERNACIÓN EL PUENTE
ENT·I DA I UE I Cato Prg, I FTE I ORG. I OBJETO I DESCRIPCIÓN I I DISMINUCIÓN I INCREMENTO
906 14 24 00 O 011 20 220 114 AGUINALDOS 14.000,00

906 I 14 24 00 O011 20 220 1 1.6 ASIGNACIONIS FAMll1ARI:S 14.000,00

CENTRO VITIVINíCOLA TARI.Jr\ - CEVITA
ENT·I DA I VE I Cat, Prg. IFTE I ORG. I OBJETO I DESCRIPCIÓN I I DISMINUCIÓN I INCREMENTO
906 17 27 12 O 002 20 220 1.14 AGUINALDOS 20.000,00

906 17 27 12 O 002 20 220 1 1.220 BONO DE ANTIGÜEDAD 12.000,00

906 17 27 12 O002 20 220 1 1.6 ASIGNACIONLS FAMILIARES 8.000,00

Corresponde al Decreto Departamental Nº 064/2021

SERVICIO DEPARTAMENTAL DE SALUD - SEDES
ENT. I DA I UE I Ca!. Prg. I FTE I ORG. I OBJETO I DESCRIPCIÓN I I DISMINUCIÓN I INCREMENTO
906 22 32 40 O 069 20 220 1.54 OTRAS PREVISIONES 30.768.735, II-
906 22 32 40 O 069 20 220 I 1.2.20 BONO DE ANTIGÜEDAD 1.187.102,24

906 22 32 40 O 069 20 220 1.13.10 BONO DE FRONTERA 1.607.842,40

906 22 32 40 O069 20 220 1.13.21 CATEGORíAS MÉDICAS 1.967.254,40

906 22 32 40 O069 20 220 I 1.3.22 ESCALAFÓN MÉDICO 154.992,60

906 22 32 40 O069 20 220 I 13.23 ESCALAFÓN DE LOS TRABAJADORES 143.048,76
EN SALUD

906 22 32 40 O069 20 220 I 1.3.24 OTRAS REMUNERACIONES 761.060,00
906 22 32 40 O069 20 220 114 AGUINAL.DO 2353.605,30

906 22 32 40 O069 20 220 I 1.6 ASIGNACIONES f'AMILlARES 500.000,00
906 22 32 40 O069 20 220 1 1.7 SUEL.DOS 18.376.980,00

I~ -~
RÉGIMEN DE CORTO PL.AZO (SAL.UD)906 22 32 40 O069 20 220 13.1 lO 2.224.326,36

906 22 32 40 O069 20 220 13.1.20 PRIMA DE RIESGO PROFESIONAL. 380.359,81RÉGIMEN DE L.ARGO PL.AZO

906 22 32 40 O 069 20 220 13.131 APORTE PATRONAL. SOLIDARIO 3% 667.297,97
I

906 22 32 40 O069 20 220 1.3.2 APORTE PATRONAL. PARA VIVIENDA 444.865,27

906 22 32 40 O070 20 220 1.5.4 OTRAS PREVISIONES 12.603.852,51

906 22 32 40 O070 20 220 11220 BONO DE ANTIGLJEDAD 763315,52--
CATEGORíAS MÉDICAS906 22 32 40 O070 20 220 I 13.21 1.923.280,00

906 22 32 40 O070 20 220 1.13.22 ESCAL.AFÓN MÉDICO 127389,60_.-
ESCAL.AFÓN DE L.OSTRABAJADORES

906 22 32 40 O070 20 220 1.13.23
EN SAL.UD 103.289,28

906 22 32 40 O070 20 220 1.1.3.24 OTRAS REMUNERACIONES 172.080,00

906 22 32 40 O070 20 220 1.1.4 AGUINAL.DO 1.212.982,20
906 22 32 40 O 070 20 220 I 1.6 ASIGNACIONES FAMILlARE 350.000,00
906 22 32 40 O070 20 220 I 1.7 SUEL.DOS 6.521.844,00

-
RÉGIMEN DI:: CORTO I)IAZO (SALUD)906 22 32 40 O070 20 220 13.1 10 855.578,64

906 22 32 40 O070 20 220 13.1.20 PRIMA DE RIESGO PROI'ESIONAL. 146.303,95
RÉGIMEN DE L.ARGO PLAZO

906 22 32 40 O070 20 220 13.131 APORTE PATRONAL SOLIDARIO 3% 256.673,59

906 22 32 40 O070 20 220 13.2 APORTE PATRONAL PARA VIVIENDA 171.115,73

SERVICIO DEPARTAMENTAL DE DEPORTES - SEDEDE
ENT. I DA I VE I Cato Prg, I FTE I ORG. I OBJETO I DESCRIPCIÓN I I DISMINUCIÓN I INCREMENTO
906 25 35 44 O081 20 220 114 AClIlNALlJOS 24,00

. - .

RÉCJIMEN DL COI(lO PLAZO (SALUD)906 25 35 44 O 081 20 220 1.3.1.10 424 73.312,00

906 25 35 44 O081 20 220 I 1.3.10 BONO DE FRONTERA 24,00

906 25 35 44 O081 20 220 13.1 10 RÉCJIMEN DE CORTO PL.AZO (SALUD) 417 73.312,00

906 25 35 44 O081 20 220 114 ACJUINALDOS 11.545,48--._- - - -
_.

906 2S 35 44 O081 20 220 I 1.6 ASIGNACIONES IAMILlARES 10.000,00-
906 25 35 44 O081 20 220 1.1.9.20 VACACIONLS NO UTILIZADAS 21.545,48



GOBERNACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE TARIJA
Corresponde al Decreto Departamental NQ064/2021

SERVICIO DEPARTAMENTAL AGROPEClJARIO - SEDAG
ENT. 'DA' DE , Cato Prg. FTE , ORG. , OBJETO' DESCRIPCIÓN , , DISMINUctÓN , INCREMENTO
906 26 36 12 O004 20 220 1.1.6 ASIGNACIONI-:S I:AMII.IARES 15.103,44

906 26 36 12 O 004 20 220 1.1.9.20 VACACIONLS NO UTILIZADAS 15.103,44

PROGRAMA EJECUTIVO DE REHABILITACIÓN DE TIERRAS· PERTT
ENT. 'DA' DE , Cal. Prg. FTE I ORG. I OBJETO I DESCRIPCIÓN I I DISMINUCIÓN I INCREMENTO
906 , 27 52 10 O001 20 220 _ I.I~: AGUINAL~OS _-L___7~

i 27
- . - -

906 52 10 O001 20 220 1.1.9.20 ,VACACIONES NO UTILIZADAS I 7.108,20

TOTAL 1 43.748.536,911 43.748.536,91

ADMINISTRACIÓN CENTRAL

ENT.I DA , UE' Cato Prg. 'FTE' ORG. , OBJETO' DESCRIPCIÓN , E.T. , DISMINUCIÓN 'INCREMENTO
906 I 2 97 O099 20 220 5.7.1 INCREMENTO DE CAJA Y BANCOS 5.813.483,28

906 I 2 99 O 022 20 220 6.1.1 AMORTIZACiÓN DE LA DEUDA PÚBLICA 862 11.500.000,00INTERNA A CORTO PLAZO
906 I 2 98 O 100 42 220 7.7.5.30 OTRAS 1607 13.563.004,81

906 I 2 98 O 100 42 220 7.7.5.30 OTRAS 1609 3.750.478,47

906 i 1 2 99 O022 20 220 6.1.1 AMORTIZACiÓN DE LA DEUDA PÚBLICA
999 283.550,00INTERNA A CORTO PLAZO ,

906 I I 2 99 O 022 20 220 6.1.2 INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA I
99 I 50,00INTERNA A CORTO PLAZO

I OBLIGACIONES POR AFECTACIONES AL I
906 I 1 2 99 O 022 20 220 6.7.1 99 , 97.000,00I TESORO GENERAL DE LA NACiÓN I

- , ....

906 I 2 99 O 023 20 220 6.2.1 AMORTIZACiÓN DE LA DEUDA EXTERNA O 167.000,00A CORTO PLAZO
. -

906 I 2 99 O 023 20 220 6.2.2 INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA O 19.500,00EXTERNA A CORTO PLAZO

TOTAL 1
17.597.033,281 17.597.033,28

ANEXON°3

A EXO N° 4
ADMINISTRACiÓN CENTRAL

ENT. DESCRIPCIÓN E.T. DISMINUCIÓN INCREMENTO
906 PASAJES AL I TERIOR DEL PAís 4.500,00--_.-

PASAJES AL EXTERIOR DE PAís - 5000,00'906 _ 1

VIÁTICOS POR VIAJES AL AL EXTERIOR I

906 35 0031 20 220 2.2.2.20
DEL PAís 8.000,00

906 35 0031 20 220 2.6.9.90 OTROS-_._------
906 35 O 031 20 220 3.1 1.20 GASTOS POR ALIMENTACiÓN Y OTROS

1.500,00

-1
SIMILARES

906 20 220 3.2.2 PRODUCTOS DE ARTES GRÁ!CICAS 1.000,00-_..._-_ ....__ ...•,.

ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA906 20 220 3.9.5 1.000,00

CONSULTORíAS POR PRODUCTO
----_.--<-

906 20
'1

220 2.5.2.10 12.000,00
---

CONSULTORES INDIVIDUALES DE LíNEA906 20 220 2.5.2.20 10.000,00

906 20 220 2.1.1 COMUNICACIONES _~O_O°.2:~..2.L_.----- ----~--_._,--_._-
906 20 220 2.1.3 AGUA 50_000,00

.. ~ ----, ---
906 20 ! 220 2.1.5 GAS DOMICILIARIO '!.9_000,0~ __

-- -
906 20 220 2.1.6 INTERNET 181.000,00_.
906 20 220 2.23 FLETES Y ALMACE AMIE TO 80.000,00



GOBERNACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE TARIJA

906 I
_-J.

906

906
906

2 16 O 021 20

20
20

20

906 2 I 16 O 021 20 220

20 220

20 220

20 I 220

20 220

20 220

20 220

906

906 2 16 O 021 20 220

20

20906
¡

1_9_o6-t_-+_-+- +_~~--~0
906~_0 I 220
906 20 220

Corresponde al Decreto Departamental Nº 064/2021
OTROS GASTOS POR CONCEPTO DE
INSTALACiÓN, MANTE IMIENTO y
REPARACIÓ
SERVICIOS MANUALES 35.000,00

GASTOS JUDICIALES 50.000,00
SERVICIOS PÚBLICOS 50.000,00 '

342 PRODUCTOS QUÍMICOS Y 70.000,00 ¡
. . FARMACÉUTICOS _L

1--90_6-+-__ ._2_~2_1 _, 20 220 3.9.1 t\t1ATERI~L DE LIMPIEZA E HIGIEN~ _~ _~ __ 60.000,00

1--=-9--=--06~----.:.--+_2=---1--+1--=--6--=--0...:.0~2--=--1-+-=--20-t~2=--20=--_}!!2 _ÚTILES _~~ATER!ALES ELÉCTRICOS _~, _-+-' __ 2._0_.0_0_0,'-0_0.•..i 1

906 2 16 O 021 20 220 3.9.9.90 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS 130.000,00 '
VIÁTICOS POR VIAJES AL INTERIOR DEL

906 2 160021 20 220 2.2.2.10 PAís

MANTENIMIE TO y REPARACiÓN DE
2.4.1.1 O 11 MUEBLES

MANTENIMIENTO Y REPARACiÓN DE
2.4.1.20 VEHíCULOS, MAQUINARIA Y EQUIPOS

2.5.2.10 CONSULTORíAS POR PRODUCTO

SERVICIOS DE IMPRENTA, FOTOCOPIADO
2.5.6 Y FOTOGRÁFICOS

2.63 DERECHOS SOBRE BIENES INTA GIBLES
2.6.9.90 OTROS

GASTOS POR ALIMENTACiÓN Y OTROS
3.1.1.20 SIMILARES

33.2 CONFECCIONES TEXTILES
3.43 LLANTAS Y NEUMÁTICOS

INSTRUMENTAL MENOR MÉDICO
3.9.4 _' QUIRÚR_CiICO

-r-
3.9.8 OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS

9.5.1 CONTINGENCIAS JUDICIALES
PÉRDIDAS EN OPERACIONES

9.6.1. CAMBIAR lAS

1 2
1 2
1 2

16 O 021

16 O 021

16 O 021

906 2 16 O 021 20 220

220 2.43 103.000,00

93.000,00

220.000,00

95.000,00

45.000,00

66.000,00

16.000,00

20.000,00

8.000,00

__ "- __ 18.000,00
I 30.000,00

EQUIPO DE COMPUTACIÓ
ÚTILES y MATERIALES ELÉCTRICOS

80.000,00

~
906 I 1

·::H
906

2 16 O 021

2 16 O 021

2 16 O 021, -

2 160021

2 16 O 021

2 16 O 021

220

220

220

2.5.9
2.6.2

2.6.6.10

5.000,00

200.000,00

111.000,00

2.000,00

906

16 O 021

16 O 021

906 2 16 O 063 20 220

906 2 16 O 063 20 220

906 2 16 O 063 20 220

220

220

220

220

220

220

220

2.5.9

2.6.9.90

3.2.1
3.2.2

2.1.2

2.13
2.1.4

ENERGÍA ELÉCTRICA
AGUA

TELEFONíA

50.000,00

8.000,00

50.000,00

DESCRIPCIÓ DISMINUCiÓN li'lCREMENTO

50.000,00

465.000,00

ENT.

906

906

906

906

906

906

906

906

906

2 16 O 063

2
2

2

2

16 O 063

16 O 063

16 O 063

16 O 063

2 16 O 063

2 16 O 063906 1

9061-- 1

906 1

~I
906 I 1
906 I 1

906 1

906 1

2

2

2

2

2

2

2

16 O 063

16 O 063

16 O 063

16 O 063

16 O 063

16 O 063

16 O 063

906 1

906 1

2

2

16 O 064

16 O064

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

220 3.4.1.10

220

220

220

220

220

220

220

220

3.4.6

3.9.1

3.9.5

3.9.7

3.9.8
2.).2.10

2.5.5

220

220

43.1.20

3.9.7

E.T.

2.5.6

INTERNET

ALQUILER DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS
LAVANDERíA, LIMPIEZA E HIGIENE

SERVICIOS DE IMPRENTA, FOTOCOPIADO
Y FOTOGRÁFICOS

SERVICIOS MA UALES
OTROS

L._

PAPEL, ,

, PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES y
DERIVADOS PARA CO SUMO

PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS
Y PLÁSTICOS

PRODUCTOS METÁLICOS

MATERIAL DE LIMPIEZA E HIGIENE
ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA

ÚTILES y MATERIALES ELÉCTRICOS

OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS
CONSUL TORíAS POR PRODUCTO

PUBLICIDAD

50.000,00

50.000,00

15.000,00

80.000,00

50.000,00

15.000,00

15.000,00

10.000,00

50.000,00

----1,
1

3.4.5 15,000,00

10.000,00

10.000,00

15.000,00

12.000,00,

10.000,00 r

30.000,00



,
GOBERNACION DEL DEPARTAMENTO DE TARIJA

Corresponde al Decreto Departamental Nº 064/2021

906 2 16 O064 20 220 4.3.7 OTRA MAQUINARIA Y EQUIPO 50.000,00

906 2 35 0034 41 117 2.5.2.10 CONSULTORíAS POR PRODUCTO 10000,00

906 2 35 O 034 20 220 2.3.1 ALQUILER DE INMUEBLES I 19.400,00

906 2 35 O 034 20 220 3.2.2 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS 5.000,00

906 2 35 0034 20 220 43.7 OTRA MAQUINARIA Y EQUIPO 2.000,00

906 2 35 0034 41 117 2.5.2.20 CONSULTORES INDIVIDUALES DE LíNEA 10.000,00

906 2 35 0034 20 220 2.5.2.20 CONSULTORES INDIVIDUALES DE LíNEA 22.565, IO

906 2 35 O 034 20 220 2.2.6 TRANSPORTE DE PERSONAL 10.000,00

906 2 35 O 034 20 220 2.2.2.10
VIÁTICOS POR VIAJES AL INTERIOR DEL 65.000,00
PAís

906 2 35 0034 20 220 2.5.5 PUBLICIDAD 10.000,00

906 2 35 O 034 20 220 2.5.6
SERVICIOS DE IMPRENTA, FOTOCOPIADO 13.834,90
Y FOTOGRÁFICOS

906 2 35 O 034 20 220 3.3.3 PRENDAS DE VESTIR 5.000,00

906 4 95 0090 41 119 2:"210 CONSUL.TORíA POR PRODUCTO 90.000,00

GASTOS POR REFRIGERIOS AL

906 4 95 0090 41 119 3.1.1.10 PERSONAL PERMANENTE, EVENTUAL Y 80.000,00CONSULTORES INDIVIDUALES DE LíNEA
DE LAS INSTITUCIONES PÚBLICAS

906 4 95 O 090 41 119 3.4.2 PRODUCTOS QUíMICOS Y 90.000,00FARMACÉUTICOS

906 4 95 0090 41 119 4.3.3.10 VEHíCULOS LIVIANOS PARA FUNCIONES 252.000,00
ADMINISTRATIVAS

906 4 95 O 090 41 119 2.2.2.10
VIÁTICOS POR VIAJES AL INTERIOR DEL 20.000,00
PAís

906 4 95 O 090 41 119 2.4.1.20 MANTENIMIENTO Y REPARACrÓN DE 304.000,00
VEHíCULOS, MAQUINARIA Y EQUIPOS

ENT.' DA , UE , Cato Prg. 'FTE I ORG. I OBJETO' DESCRIPCIÓN , E.T. , DISM1NUCIÓN 'INCREMENTO
I OTROS GASTOS POR CONCEPTO DE

906 I 4 95 O 090 41 119 2.4.3 INSTALACiÓN, MANTENIMIENTO Y 80.000,00
REPARACIÓN

906 I 4 95 O 090 41 119 2.5.6
SERVICIOS DE IMPRENTA. FOTOCOPIADO 15.000,00
Y FOTOGRÁfiCOS

906 I 4 95 0090 41 119 2.5.7 CAPACITACiÓN AL PERSONAL 5.000,00

906 I 4 95 0090 41 119 3.3.2 CONFECCIONES TEXTILES 15.000,00

906 I 4 95 O 090 41 119 3.3.3 PRENDAS DE VESTIR 15.000,00

906 I 4 95 O 090 41 119 3.3.4 CALZADOS 18.000,00
)--

ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA906 I 4 95 0090 41 119 3.9.5 20.000,00

906 I 4 95 0090 41 119 3.9.8 OTROS REI'UESTOS y ACCESORIOS 10.000,00

906 I 4 95 0090 41 119 43.5 EQUIPO DE COMUNICACiÓN 10.000,00

1_92~ LI 9 41 0054 20 220 4.3.7 OTRA MAQUINARIA Y EQUIPO 20.000,00 .. I

906 I I 9 41 0054 20 220 4.3.6 EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO I 20.000,00

906 I 11 41 0047 20 220 2.6.9.90 OTROS 805.324,50

906 I 11 41 0047 20 220 2.5.2.10 CONSULTORíAS POR PRODUCTO 150.000,00

906 I 11 41 0047 20 220 2.5.2.20 CONSULTORES INDIVIDUALES DE LÍNEA 90.900,00
- ~- I

906 i I 11 41 0047 20 220 3.4.5 PRODUCTOS DE MINERALES NO 564.424,50
I METÁLICOS Y PLÁSTICOS

SlIBGOBEI{NAClÓN CERCADO

ENT.' DA , UE , Cato Prg. 'FTE' ORG. , OBJETO' DESCRIPC1ÓN , I DISMINUCIÓN' INCREMENTO

906 5 15 16 O 021 20 220 2.3.1 ALQUILER DE INMUEBLES 50,00

906 5 15 16 O021 20 220 2.5.2.10 CONSULTORÍAS POR PRODUCTO 50,00

SUBGOBERNAClÓN PADCA YA

ENT.' DA , VE , Cato Prg. 'FTE' ORG. , OBJETO I DESCRIPCIÓN , , DISMINUCIÓN 'INCREMENTO

906
,

6 16 16 O021 20 220 2. I .4 TELEmNíA 7.000,00

906 6 16 16 O 021 20 220 2.2.1 10 PASAJES AL INTERIOR DEL I)Aís 5.000,00



GOBERNACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE TARIJA
Corresponde al Decreto Departamental NQ064/2021

I VIÁTICOS POR VIAJES AL INTERIOR DEL
906 I 6 16 16 O021 20 220 2.2.2.10 PAís 7.000,00

l--

906 6 16 16 O021 20 220 2.3.2 ALQUILER DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS 1.000,00

906 6 16 16 O021 20 220 2.4.1.1 O MANTENIMIENTO Y REPARACiÓN DE
1.000,00INMUEBLES

906 6 16 16 O021 20 220 2.4.1.20 MANTENIMIENTO Y REPARACiÓN DE 2.500,00VEHícULOS, MAQUINARIA y EQUIPOS

906 6 16 16 O021 20 220 2.4.1.30 MANTENIMIE TO y REPARACiÓN DE
1.000,00MUEBLES Y E SERES

906 6 16 16 O 021 20 220 2.5.2.20 CONSUI_TORES INDIVIDUALES DE LíNEA 1.878,00

906 6 16 16 O021 20 220 2.5.5 PUBLICIDAD 2.500,00

906 6 16 16 O021 20 220 2.5.9 SERVICIOS MANUALES 1.000,00~ -
906 6 16 16 O021 20 220 2.6.2 GASTOS JUDICIALES 1.000,00

906 6 16 16 O021 20 220 2.6.9.90 OTROS 10.000,00--r
GASTOS POR ALIMENTACiÓN Y OTROS

906 6 16 16 O021 20 220 3.1.1.20
SIMILARES 10.000,00

-+--

906 6 16 16 O021 20 220 3.1.3 PRODUCTOS AGRíCOLAS. PECUARIOS Y 1.000,00FORESTALES

906 6 16 16 O021 20 220 3.2.2 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS 1.000,00

906 6 16 16 O021 20 220 3.3.1 HILADOS, TELAS, FIBRAS Y ALGODÓN 200,00-+
906 I 6 16 16 O021 20 220 3.3.2 CONFECCIONES TEXTILES 800,00- - -
906 I 6 16 16 O021 20 220 3.3.3 PRENDAS DE VESTIR 1.000,00

ENT.I DA I VE I Cato Prg. I FTE I ORCo I OBJETO I DESCRIPCIÓN I I DISMlNUCIÓN I INCREMENTO

906 6 16 16 O021 20 220 3.4.3 LLANTAS Y NEUMÁTICOS 4.000,00

906 6 16 16 O021 20 220 3.4.4 PRODUCTOS DE CUERO Y CAUCHO 400,00

906 6 16 16 O021 20 220 3.4.8 HERRAMIENTAS MENORES 1.000,00

906 6 16 16 O021 20 220 3.9.7 ÚTILES y MATERIALES ELÉCTRICOS 1.000,00

906 6 16 16 O021 20 220 3.9.8 OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS 3.722,00

906 6 16 16 O021 20 220 2.1.2 ENERGíA ELÉCTRICA 27.000,00
906 . 6 16 16 O021 20 220 2.1.3 AGUA 3.500,00-- - --1-
906 6 16 16 O021 20 220 2.5.3 COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS 3.000,00

I - -
SERVICIOS DE IMPRE TA, FOTOCOPIADO

906 6 16 16 O021 20 220 2.5.6 Y FOTOGRÁFICOS 500,00
-

906 6 16 16 O021 20 220 9.5.1 CONTINGENCIAS JUDICIALES 31.000,00

SUBGOBERNACIÓN O'CONNOR

ENT·I DA I VE I Cato Prg. I FTE I ORG. I OBJETO I DESCRIPCIÓN I I DlSMINUCIÓN IlNCREMENTO

9061_ 9 19 41 0045 20 220 2.1.2 ENERGíA ELÉCTRICA 3.500,00

9061 9 19 41 0045 20 220 2.1.6 INTERNET 3.085,00

29 19 41 0045 20 220 2.2.1.1 O PASAJES AL INTERIOR DEL PAís 1.425,00
-

906 9 19 41 0045 20 220 2.6.7 SERVICIOS DE LABORATORIOS
2.785,00ESPECIALIZADOS

906 9 19 41 0045 20 220 3.1.1.20 GASTOS POR ALIMENTACiÓN Y OTROS
1.285,00SIMILARES

906 9 19 41 0045 20 220 3.1.2 ALIMENTOS PARA ANIMALES 1.542,00

906 9 19 41 0045 20 220 3.1.3 PRODUCTOS AGRíCOLAS, PECUARIOS Y
2.714,00FORESTALES

-
PRODUCTOS QUíMICOS Y906 i 9 19 41 0045 20 220 3.4.2
FARMACÉUTICOS 2.657,00

906 9 19 41 0045 20 220 3.4.6 PRODUCTOS METÁLICOS 1.535,00
-

906 9 19 41 0045 20 220 3.9.5 ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICI A 1.333,00

906 9 19 41 0045 20 220 4.3.2 MAQUINARIA Y EQUIPO DE
928,00PRODUCCiÓN

906 9 19 41 0045 20 220 2.13 AGUA 250,00- I VIÁ TICOS POR VIAJES AL INTERIOR DEL906 9 19 41 0045 20 220 2.2.2.10
PAís 646,00

906 1 9 19 41 0045 20 220 2.5.2.20 CONSULTORES INDIVIDUALES EN LíNEA 10.700,00

_ 9(~~l9 _ LAVANDERíA, LIMPIEZA E HIGIENE
I

19 41 0045 20 220 2.5.4 5.250,00
._-



,
GOBERNACION DEL DEPARTAMENTO DE TARIJA

Corresponde al Decreto Departamental Nº 064/2021
906 9 19 41 0045 20 220 2.5.5 PUBLICIDAD 1.143,00

906 9 19 41 0045 20 220 2.5.6 SERVICIOS DE IMPRENTA, FOTOCOPIADO
1.500,00Y FOTOGRÁFICOS

906 9 19 41 0045 20 220 3.2.2 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS 500,00
906 9 19 41 0045 20 220 3.4.8 HERRAMIENTAS MENORES 1.000,00

906 9 19 41 0045 20 220 3.9.1 MATERIAL DE LIMPIEZA E HIGIENE 1.000,00

906 9 19 41 0045 20 220 3.9.7 ÚTILES y MATERIALES ELÉCTRICOS 800,00

906 9 19 16 O 021 20 220 2.1 1 COMUNICACIONES 847,00

906 9 19 16 O 021 20 220 2.2.1 10 PASAJES AL INTERIOR DEL PAÍS 3.700,00

906 9 19 16 O 021 20 220 2.34 OTROS ALQUILERES 1.27I ,00

906 9 19 16 O 021 20 220 2.4.1 10 MANTENIMIE TO y REPARACiÓN DE 847,00I MUEBLES
906 9 19 16 O 021 20 220 2.54 LAVA IDERÍA. LIMPIEZA E HIGIENE 5.000,00

906 9 19 16 O 021 20 220 2.6.2 GASTOS JUDICIALES 2.543,00

906 9 19 16 O 021 20 220 2.6.9.90 OTROS 1.800,00- -
906 9 19 16 O 021 20 220 3.1.1. I O GASTOS POR REFRIGERIO 3.970,00

ENT·I DA I UE I Cato Prg, I FTE I ORG, I OBJETO I DESCRIPCIÓN I I DISMINUCIÓN I INCREMENTO

906 9 19 16 O 021 20 220 3.1.1.20 GASTOS POR ALIMENTACiÓN Y OTROS
1.695,00SIMILARES

906 9 19 16 O 021 20 220 3.1.3 PRODUCTOS AGRÍCOLAS Y PECUARIOS 1.953,00

906 9 19 16 O 021 20 220 3.3.2 CONFECCIONES TEXTI LES 1.271,00

906 9 19 16 O 021 20 220 3.3.3 PRE DAS DE VlSTIR 8478,00

906 9 19 16 O 021 20 220 34.2 PRODUCTOS QUÍMICOS Y 4.189,00FARMACÉUTICOS
906 9 19 16 O 02 I 20 220 344 PRODUCTOS DE CUERO Y CAUCHO 877,00

906 9 19 16 O 021 20 220 34.5 PRODUCTOS DE MINERALES NO 4.000,00METÁLICOS Y PLÁSTICO

906 9 19 16 O 021 20 220 34.6 PRODUCTOS METÁLICOS 2.543,00

906 9 19 16 O 021 20 220 34.8 HERRAMIENTAS MENORES 1.695,00

906 9 19 16 O 021 20 220 43.1.20 EQUIPO DE COMI)UTACIÓN 3.241,00
906 9 19 16 O 021 20 220 2.1.2 E ERGÍA ELÉCTRICA 10.7I 5,00
906 9 19 16 O 021 20 220 2.1.3 AGUA 805,00
906 9 19 16 O 021 20 220 2.2.5 SEGUROS 37.000,00

906 9 19 16 O 021 20 220 2.5.3 COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS 1400,00

SUBGOBERNACIÓN O'CONNOR
ENT·I DA I UE I Cato Prg, I FTE I ORG. I OBJETO I DESCRIPCIÓN I I DISMINUCIÓN I INCREMENTO

906 9 19 35 O 033 20 220 2.2.3 FLETES Y ALi\IACENA1\'IIENTO 10.000,00
906 9 19 35 O 033 20 220 2.3.2 ALQUILER DE EQUIPO Y MAQUINARIA 5.000,00
906 9 19 35 0033 20 220 2.5.5 PUBLICIDAD 4.000,00
906 9 19 35 O 033 20 220 2.5.9 SERVICIOS MANUALES 5.000,00

906 9 19 35 O 033 20 220 34.5 PRODUCTOS DE MINERALES NO
3.000,00METALlCOS y PLASTICO

906 9 19 35 O 033 20 220 34.6 PRODUCTOS METALlCOS 50.000,00
906 9 19 35 O 033 20 220 34.8 HERAMIENTAS MENORES 40.000,00

906 T-9 19 35 O 033 20 220 2.1.2 ENERGIA ELECTRICA 26.000,00
906 9 19 35 0033 20 220 3.2.2 PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS 3.000,00
906 9 19 35 0033 20 220 3.9.1 MATERIAL DE L1MI)IE7A E HIGIENE 6.000,00

906 9 19 35 0033 20 220 24.1.20 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE
15.000,00VEHICULOS

906 9 19 35 O 033 20 220 2.5.6 SERVICIOS DE IMPRENTA, FOTOCOPIADO
15.000,00Y FOTOGRÁFICO

906 9 19 35 O 033 20 220 3.2.1 PAPEL 4.000,00

906 9 19 35 O 033 20 220 34.1 10 CO BUSTIBLE LUBRICANTES y
24.000,00DERIVADOS PARA ELCONSUMO

906 9 19 35 O 033 20 220 3.9.5 UTILES DE ESCRITORIO Y OFICI A 3.000,00
906 9 19 35 0033 20 220 3.9.7 UTILES y MATERIALES ELECTRICOS 3.000,00



,
GOBERNACION DEL DEPARTAMENTO DE TARIJA

Corresponde al Decreto Departamental Nº 064/2021
906 9 19 35 0033 20 220 3.9.8 OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS 18.000,00

906 9 19 44 O081 20 220 2.2.1 10 PASAJES AL INTERIOR DEL PAIS 4.200,00
-
906 9 19 44 O081 20 220 2.5.5 PUBLICIDAD 2.450,00

906 9 19 44 O081 20 220 3.3.3 PRENDAS DE VESTIR 19.250,00

906 9 19 44 O 081 20 220 3.4.2 PRODUCTOS QUíMICOS Y 1.400,00
FARMACÉUTICOS

I ~ -
906 -1- 9 19 44 O 081 20 220 3.9.2 MATERIAL DEPORTIVO Y RECREATIVO 4.200,00

906 9 19 44 O081 20 220 3.9.5
ÚTILES y MATERIALES DE ESCRITORIO Y

3.500,00
I OFICrNA

906 9 19 44 O081 20 220 3.4.3 LLANTAS Y NEUMÁTICOS 33.000,00

906 r9 19 44 O081 20 220 3.9.8 OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS 2.000,00

SUBCOBERNAClÓN BERMEJO

ENT. r DA I UE I
Cato

I FTE I ORc·1 OBJETO I DESCRIPCIÓN I I DISMINUCIÓN I INCREMENTOPrz.

906 12 22 16 O 021 20 220 2.4.1.10 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE
10000,00INMUEBLES

906 12 22 16 O 021 20 220 2.4.1.20 MANTENIMIENTO Y REPARACiÓN DE 10.563,00VEHíCULOS Y MAQUINARIA Y EQUIPOS
-

906 12 22 16 O 021 20 220 2.5.6 SERVICIOS DE IMPRENTA, FOTOCOPIADO
2.000,00Y FOTOGRAFícos

-
GASTOS POR REFRIGERIOS AL PERSONAL

906 12 22 16 O021 20 220 3.1 1.10 PERMANENTE, EVENTUAL Y 1.000,00I CONSULTORES INDIVIDUALES DE LíNEAI DE LAS INSTITUCIONES PÚBLICAS

906 12 22 16 O021 20 220 3.4.2 PRODUCTOS QUíMICOS Y 4.370,00
FARMACÉUTICOS

9061 12 22 16 O021 20 220 3.4.3 LLANTAS Y NEUMÁTICOS 11.400,00
--

906 I 12 22 16 O021 20 220 3.4.5 PRODUCTOS DE MINERALES NO 4.000,00I METÁLICOS Y PLÁSTICOS,
I

PRODUCTOS METÁLICOS
t

906 I 12 22 16 O021 20 220 3.4.6 2.500,00

906
f

12 22 16 O021 20 220 3.4.8 HERRAMIENTAS MENORES 2.000,00

906 : 12 22 16 O021 20 220 3.9.7 ÚTILES y MATERIALES ELÉCTRICOS 2.500,00

906 12 22 16 O 021 20 220 3.9.8 OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS 18.000,00

906
t-

22 16 O 021 20 220 2.1.3 AGUA 1.907,0012

906 12 22 16 O021 20 220 2.1.4 TELEFO íA 1.733,00

906 I 12 22 16 O021 20 220 2.1.6 INTERNET 22.000,00

906 12 22 16 O021 20 220 2.2.5 SEGUROS 26.100,00

906 I 12 22 16 O021 20 220 2.2.2.10 VIÁTICOS POR VIAJES AL INTERIOR DEL 7.500,00PAís- -t _.- -- -
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES y

906 12 22 16 O021 20 220 3.4.1.10
DERIVADOS PARA CONSUMO 9.093,00

_~06--1 12 22 41 0049 20 220 2.5.5 PUBLICIDAD 500,00

906 12 22 41 0049 20 220 3.4.6 PRODUCTOS METÁLICOS 10.000,00

906 i 12 22 410049 20 220 3.4.8 HERRAMIENTAS MENORES 32.000,00
t

906

I
12 22 41 0049 20 220 3.2.1 PAPEL 3.000,00- -- - - .L. .

- PRODUCTOS QUíMICOS Y
-

906 12 22 410049 20 220 3.4.2
FARMACÉUTICOS 2.000,00

~3 22 41 0049 20 220 3.9.5 ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA 4.500,00

906 I 12 22 41 0049 20 220 3.9.7 ÚTILES y MATERIALES ELÉCTRICOS t
3.000,00

906 ¡ 12 22 410049 20 220 4.3.2 MAQUINARIA Y EQUIPO DE PRODUCCiÓN 30.000,00

SlIBCOBERNACIÓN YlINCI-tARA

ENT·I DA I UE I
Cato

I FTE I ORc·1 OBJETO I DESCRIPCIÓN I I DlSM1NUCIÓN I INCREMENTOPrz,

:::1:~::. 16 O !
ENERGíA ELÉCTRICA I 2.500,00 I021 20 220 2.1.2

~TO y REPARACiÓN DE r . -
16 O 20 I 220 2.4.1.10 MANTENIMIE I 15..~OO,00 l021 INMUEBLES

------ -- .- L ---- .- -- --



GOBERNACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE TARIJA

906 13 23

906 13 23

906 13 23

906 13 23

906 13 23

906 ll3 23

16 O
021
16 O
021
16 O
021
16 O
021
16 O
021

16 O
021

20 220 2.4.1.20

2.5.5

Corresponde al Decreto Departamental Nº 064/2021
MANTENIMIENTO Y REPARACiÓN DE
VEHíCULOS, MAQUINARIA Y EQUIPOS 9.000,00 I

2.5.9 SERVICIOS MANUALES

PUBLICIDAD

2.6.9.90 OTROS

3.4.1.10

3.3.3 PRENDAS DE VESTIR

COMBUSTIBLES. LUBRICANTES y
DERIVADOS PARA CO SUMO

3.000,00 I

1.000,00

I7.000,00

1.000,001

20 220

ENT·I DA I UE I Cato Prg. I FfE I ORG. I OBJETO I DESCRIPCIÓN

20 220

10.000,00

2.500,00

3.000,00

5.500,00

I DISMlNUCIÓN I INCREMENTO

t - -
4.000,00

I
1.000,00

2.000,00
1.000,00
1.000,00

2.000,00

20 220

20 220

906 ¡ 13 23 16 O 021 20 220 3.4.2 ~:~~~~l~~~~~ICOS y

-906 LI3 23 ~60 021 - 20 220 3.43 - LLA TAS y EUMÁTICOS

I PRODUCTOS DE MI ERALES NO
906 13 23 160021 20 220 3.4.5 METÁLICOS Y PLÁSTICOS

Y06J 13 ~ 16 O 021 20 220 3.4.6 PRODUCTOS METÁLICOS
906 13 23 16 O 021 20 220 3.4.7 MI ERALES

906 I3 23 16 O 021 20 220 3.4.8 HERRAMIENTAS MENORES

906 13 23 160021 20 220 3.9.3 UTE SILlOSDECOCINAYCOMEDOR
-

906 13 23 160021 20 220 2.I3 AGUA

906 I3 23 16 O 021 20 220 2.2.5 SEGUROS
OTROS GASTOS POR CONCEPTO DE
INSTALACiÓN, MANTENIMIENTO Y
REPARACiÓN
CONSULTORíAS POR PRODUCTO

COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS
LAVANDERíA. UMPIEZA E HIGIENE

SERVICIOS DE IMI)RENTA. FOTOCOI)IADO
2.5.6 y FOTOGRÁFICOS

906 13 23 16 O 021

20 220

220

220

220
220

2.5.2.10

2.53
2.5.4

2.4.3

3.2.2

3.9.8

GASTOS POR ALlME TACIÓN Y OTROS
SIMILARES

PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS

OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS

t
1

- t
-+

1.000,00

21000,00

5.000,00
4.000,00

7.000,00

1.000,00

14.500,00

6.000,00

906 13

906 I 13
906 13

906 13

23
23
23

16 O 021

16 O 021
16 O 021

20

20
20

20

20

20

20

20

20

20
20
20

20
20
20

220

220 3.1.1.20

2.).5
3.4.8

3.9.8
3.3.2
3.4.3

3.4.6

MANTENIMII: 10 Y REPARACiÓN DE
VEHíCULOS, MAQUINARIA Y EQUIPOS

PUI3L1CIDAD
I-IERRAMIENTAS MENORFS
OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS

CO FECCIO ES TEXTILES
LLA TAS y NEUMÁTICOS

PRODUCTOS METÁLICOS

5000,00

5.000.00
1.000,00
5.000,00

4.000,00
11.000,00

1.000,00

906 13

906

906

13

13

906 13

906

906
906

906

906

906

13
13
13

13

13

13

906
906
906

13
13
13

23 16 O 021

20
20
20

220

220

220 2.4.1.20

23 16 O 021

220
220
220
220

220

220
220
220

220

906 13 23 41 0050 20 220 3.1 1.20

906 13
906 13

906 13

906 13

906 13
906 13

906 13

906 13

23

23

16 O 021

16 O 021

23 35 0033

23
23
23

23

23

23

35 O 033

35 O 033
35 O 033
35 0033

35 O 033

35 O 033

23
23
23

41 0050
41 0050
41 0050

23

41 0050

41 0050

23 41 0050

23 41 0050
41 0050
41 0050
41 0050

41 0050

23
23

23

20

20

20

20
20
20
20
20

220
220

220 3.4.1 10

220
220
220
220
220

3.4.8

3.9.1
3.9.7

4.3.1 10
4.3.1.20

2.1.2
2.1.6

ENERC,íA ELECTRICA
I TI:RNI:T
PlmI.lCIDAJ)2:;5

3.2.1
3.2.2

PAPEL
PRODUCTOS I)E ARTES GRÁFICAS

COMI3USIII3LES, LUI3RICANTES y
DERIVAJ)OS PARA CONSUMO

IIERRAMIE lAS MENORES
MAITRIAI_ DE I.lMPIIJA J: HIGIENlé

LJTILES y MATERIALES ELECTRICOS

EQUIPO DE OFICINA Y MUU3LES

EQUIPO DE COMPUTACiÓN

800,00
150,00
300,00

2.200,00

150,00

500,00

600,00

950.00
315,00
92,00

5.000.00

5.000,00



GOBERNACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE TARIJA
Corresponde al Decreto Departamental Nº 064/2021

906 13 23 41 0050 20 220 3.1.3 PRODUCTOS AGRíCOLAS. PECUARIOS Y 1.325,00
I'ORESTALI':S

906 13 23 41 0050 20 220 3.4.2 PRODUCTOS QUíMICOS Y 358,00IARMACÉlHICOS

SlIBGOBEnNAClóN EL Pl'ENTE

ENT·I DA I UE I Cato Prg, I FfE I ORG. I OBJETO I DESCRIPCIÓN I I DISMINUCIÓN I INCREMENTO

906 13 23 41 0050 20 220 3.4.6 PRODUCTOS METÁLICOS 2000,00

906 13 23 41 0050 20 220 3.9.4 INSTRUMENTAl. ME OR MFDICO- 2.374,00
QlJlRl'JRGICO

906 13 23 41 0050 20 220 4.3.4 EQUIPO MÉDICO Y DE I.ABORATORIO 5.000,00

906 13 23 41 0050 20 220 4.3.7 OTRA MAQUINARIA Y EQUIPO 5.000,00

906 13 23 95 0090 41 \19 2.4.1.20 MANTENIMIENTO Y REPARACiÓN DE 3367,00VUlíCULOS, MA<)UINARIA y I':QUIPOS

906 13 23 95 0090 41 \19 2.5.5 PUBLICIDAD 3.000,00

906 13 23 95 0090 41 119 3.33 PRENDAS DE VESTIR 4000.00

906 13 23 95 0090 41 \19 3.9.8 OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS 3.000,00

906 13 23 95 O 090 41 119 2.1.2 E ERCiíA ELÉCTRICA 2.500,00

906 13 23 95 O 090 41 \19 2.1.4 TLLI:,YO íA 1.500,00

906 13 23 95 0090 41 \19 3.1.1.20 GASTOS POR AI.IME TACIÓ y OTROS
2.367,00SIMILARES

906 13 23 95 0090 41 \19 3.4.2 PIWDUCTOS QUíMICOS y 4.000.00IARMACÉlJTICOS
906 13 23 95 0090 41 119 3.4.4 PRODUCTOS DE CUERO Y CAUCIIO 3.000,00

906 13 l' 43 O 017 20 220 2.4.1.20 MANTENIMIENIO y REPARACiÓN DE 47.000,00-.)
VEHíCULOS, MAQUINARIA Y EQUIPOS

906 13 l' 43 O 017 20 220 3.2.1 PAPEL 3.200,00--'
906 13 23 43 0017 20 220 3.9.8 OTROS REPUI::STOS y ACCESORIOS 54.576,00

906 13 23 43 0017 20 220 2.1.3 AGUA 2.000,00

906 13 l' 43 0017 20 220 2.1.6 INTERNET 2.500,00-.)

906 13 23 43 0017 20 220 2.2.5 SEGUROS 10 136,00

906 13 23 43 O 017 20 220 3.4.1.10 COMI3USTII3LES, LUI3RICANTES y
44.640,00DERIVADOS PARA CONSUMO

906 13 23 43 0017 20 220 3.4.2 PRODUCTOS QUíMICOS Y
1.500,00FARMACI',UTICOS

906 13 23 43 O 017 20 220 3.4.3 I~LANTAS y NEUMÁTICOS 36.000,00

906 13 23 43 O 017 20 220 3.9.7 uru.rs y MATLRIALES ELI~CIRICOS 8.000,00

ENT·I DA I UE I Cat. Prg. I FfE I ORG. I OBJETO I osscnn-cróx I I DISMINUCIÓN I INCREMENTO

906 14 24 160021 20 220 2.3.1 ALQUILERDEINMUEBLES
906 14 24 160021 20 220 2.5.2.20 CONSULTORES I DIVIDUALESDELÍ EA

906 14 24 16 O 021 20 220 2.5.5 PUBLICIDAD
906 14 24 160021 20 220 3.43 LLA TASY EU IÁTICOS

906 14 24 160021 20 220 2.1 I COMUNICACIONES

906 I 14 24 16 O 021 20 220 2.2.3 FLETES Y ALMACENAMIENTO
906 14 24 160021 20 220 2.2.5 SEGUROS
906 14 24 160021 20 220 2.5.4 LAVANDI'RíA,I.IMPIIJAIIIIGILNE

<-

SERVICIOS DE IMPRE TA. FOTOCOPIADO
2.5.6 Y FOTOGRÁFICOS

2.5.9 SERVICIOS MA UALES

9.000,00

80.000,00

4.000,00

25.600,00

1.000,00

1.500,00
22.000,00

500,00

906 24 16 O 021 20 22014 2.000,00

906 24 16 O 021 20 22014 500,00

GASTOS POR REFRIGERIOS AL
PERSO AL PER IANE TE, EVE TUAL y
CO SULTORES INDIVIDUALES DE u EA
DE LAS INSTITUCIO ES PÚBLICAS

906 14 24 16 O 021 20 220 3.1.1.10 8.000,00



GOBERNACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE TARIJA
Corresponde al Decreto Departamental Nº 064/2021

I DISMINUCIÓN I INCREMENTOENT·I DA I UE I Cal. Prg. I FTE I ORG. I OBJETO I DESCRIPCIÓN I

GASTOS POR ALlMFNTACIÓ y OTROS
906 14 24 160021 20 220 3.1.1.20 SIMILARES

906 r 141-
906 I 14-t--
~6+14
906 I 14

906 I 14
- +--
906 14 24

~. -¡--

906 14 24
906 14 24

906 14 24

906 14 24
I

906 L!4 24
906 14 24

906 14 24

906 14 24

906 14 24

24
24

24

24

16 O 021
16 O 021

16 O 021

16 O 021

20
20- -
20

20

20

20

20
20

20

20

20

20

20

20

20

220
220

220

220

3.2.1
3.2.2
3.3.2

333

1.500,00

PAPEL
PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS
CONFECCIONES TEXTILES
PRENDAS DE VESTlR

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES y
DERIVADOS PARA CONSUMO

PRODUCTOS Dl MINlRALlS NO
METÁI.lCOS y Pl.ÁSTICOS

PRODUCTOS METÁLICOS
HERRAMIENTAS MENORES

MATERIAL DE LIMPIEZA E HIGIENE

UTENSILIOS Dl COCINA Y COMEDOR
ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
LJTlLES y MATERIALES ELÉCTRICOS
OTROS Rll'UlSTOS y ACClSORIOS
'rASAS

OTROS

3.000,00
2.000,00

500,00

8.000,00

5.000,00

2.000,00

2.500,00

2.000,00

12.000,00

3.000,00

20.000,00

5.000,00

15.000,00

600,00

1.000,00

24 16 O 021 220 3.4.1.10

906 14 24 20.000,00
I

50.000,00906 14 24

906 h4+- 24

~~4 24
906 i 14 24- - j
906 1 14 24

906 14 24

16 o 021

16 o 021
16 o 021

16 o 021

16 O 021

16 o 021

16 o 021

16 o 021

16 O 021

16 O 021

43 0017

43 0017

43 o 017 -.
43 0017

43 0017

43 0017

43 o 017

20

20

20

20

20

20

20

220 3.4.5

OTROS

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES y
DERIVADOS PARA CONSUMO

LLANTAS Y NEUMÁTICOS
HERRAMIENTAS MENORES

OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS

MANTENIMIE TO y REPARACIÓ DE
VEHícULOS, MAQUINARIA y EQUIPOS

CONSULTORES INDIVIDUALES DE LíNEA

25.000,00

10.000,00

29050.00

30.000,00

104.050,00

220
220

220

220

220

220

220

220

220

3.4.6

3.4.8

3.9.1

3.93
3.9.5

3.9.7
3.9.8
8.5.1

8.5.9

906 I 14 24
;-

906 14 24

-9061-14 24

906 14 24

43 0017

43 O 017

43 0017

44 o 017

20
20

20

20

220 2.6.9.90

CONSULTORES INDIVIDUALES DE LíNEA
PRENDAS DE VESTIR

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES y
DERIVADOS PARA CONSUMO

OTROS RlPUlSTOS y ACClSORIOS

88.000,00

10.000,00
-

55.000,00

23.000,00

220 3.4.1.10

220

220

220

3.43

3.4.8

3.9.8

PROYECTO MÚLTIPLE SAN JACINTO

ENT·I DA I UE I Cal. Prg. I FTE I ORG·I OBJETO I DESCRIPCIÓN

906 1 18~28 160021 20 230 2.5.2.10 CONSULTORíASPORPRODUCTO
I GASTOS POR REFRIGERIOS AL
I 230 PERSONAL PERMANENTE, EVENTUAL Y

906 18 28 16 O 021 20 3.1.1.10 CONSULTORES INDIVIDUALES DE LÍNEA

+1 DE LAS INSTITUCIONES PÚBLICAS
906 , 18-+-28 - 160021 - 20 230 333 PRENDAS DE VESTIR

l
i

MANTENIMIENTO Y REPARACiÓN Dl
20 230 2.4.1.20 VEHíCULOS, MAQUINARIA Y EQUIPOS

2.5.9 SERVICIOS MANUALES
PRODUCTOS QUíMICOS Y

3.4.2 FARMACÉUTICOS

LLANTAS Y NEUMÁTICOS

PRODUCTOS DE MI ERALES NO
METÁLICOS Y PLÁSTICOS

906 18 28 16 O 021
- '

_J~61-J~_ 28 16 O 021

906 i I 8 28 16 O 02 I

906 18

906 18

28 16 O 021

20

20

20

20

220 2.4.1.20

I I DISMINUCIÓN I INCREMENTO

28 16 O 021

220 2.5.2.20

36.930,00

180.000,00

20.000,00

86.930,00

40.000,00

40.000,00
-,

40.000,00

30.000,00

230
230

2.5.2.20
3.33

I

230 3.4.1.10

SERVICIO DEPARTAMENTAL DE SALUD - SEDES

ENT.I DA I UE I Cal. Prg. I FTE I ORG. I OBJETO I DESCRIPCIÓN

230 3.9.8

230

230

230 3.4.3

I.DlSMINUCIÓN I INCREMENTO

I - GASTOS ESPECIALIZADOS POR
906 22 32 40 O093 20 220 2.) 1.20 ATENCiÓN MÉDICA Y OTROS

~ -"---

230 3.4.5

900.000,00



GOBERNACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE TARIJA

906 I 22 32 40 O093 20 220 3.4.2 PRODUCTOS QUíM1COS y
FARMACÉUTICOS

Corresponde al Decreto Departamental Nº 064/2021

900.000,00

15.000,00
906 22

906 22

32

32

40 O 070

40 O 070

20

20

220

220

2.6.9.90
2.5.3

OTROS
COMlS10NES y GASTOS BANCARIOS

15.000,00

906 , 22 50.000,00

906 22

906 22 32

32 40 O 150 20

20

20

220 3.9.4 INSTRUMENTAL MENOR MÉ:DICO-
QUIRlJRGICO

MANTENIMIENTO y REPARACIÓN DE
INMUU3LES 25.000,0032 40 O 150 220 2.4.1 10

MANTENIMIENTO Y REPARACiÓN DE
VEHíCULOS, MAQUINARIA Y EQUIPOS

25.000,0040 O 150 220 2.4.1.20

906 22 32
906 I 22 32

90G-22 32

906 22 32

906 22 32

906 22 32

906 22 32---4-----

906 i 22 32

906j22

906 I 22
906 22

906
-l

906

906

22

22

22

906 22 32

906 22 32

90622 32

906 22 32

906 22 32

906 22 32

906 22 32

40 O 067
40 O 067

40 O 067

40 O 067

40 O 067

40 O 067

40 O 067

40 O 067

32

32

32

32

40 O 067

40 O 067

40 O 067

40 O 067

40 O 067

40 O 067

40 O 067

40 O 067

40 O 067

40 O 067

40 O 067

40 O 067

40 O 067

20
20

20

20

20

20

20

20

20
20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

220
220

220

220

2.5.2.20
2.5.3

2.5.5

3.1.1.20

CONSULTORES INDIVIDUALES DE LíNEA
COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS

PUBLICIDAD
GASTOS POR ALlME TACIÓ y OTROS
SIMIU\RES
SEGUROS

MANTENIMIENTO Y REPARACiÓN DE
VEHÍCULOS. MAQUINARIA Y EQUIPOS

LAVANDERíA, LIMPIEZA E HIGIENE

SERVICIOS DE IMPRENTA, FOTOCOPIADO
j Y FOTOGRÁFICOS

SERVICIOS MANUALES
PAPEL
PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS
CONFECCIO ES TEXTILES

PRENDAS DE VESTIR
CALZADOS
PRODUCTOS QUÍMICOS Y
FARMACEUTICOS
LLANTAS y EUMÁTICOS

MATERIAL DE LIMPIEZA E IIIGIENE
INSTRUMENTAL MENOR MEDICO
QUIRÚRGICO
LJTlLES DE ESCRITORIO Y OFICINA
Ú'fILES y MATERIALES ELÉCTRICOS

OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS

80.000,00
553,00

4.000,00

6.000,00

40.300,00

5.000,00

1.500,00

800,00

2.000,00

3500,00

1000,00

1.500,00

2.500,00

2.500,00

11.953,00

4.000,00

1.500,00

8.000,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

32

32

220 2.2.5

ENT. I DA I VE I Cato Prg. I FTE I ORG. I OBJETO I DESCRlPCIÓN ;{ J - I I DISMINUCIÓN I INCREMENTO
906 I 22 32 40 O 001 20 230 2.1.4 TELEFONIA 5.000,00

---.j- -
906 22 32 40 O 001 20 230 2.5.2.10 Consultarías por Producto 15.000,00-----. - - - CO SULTORES 1

- -

906 22 32 40 O001 20 230 2.5.2.20 DIVIDUALES DE 131.344,00
Lí EA
Publicidad

-
5.000,00906 22 32 40 O001 20 230 2.5.5

906 22 32 40 O001 20 230 2.6.9.90 Otros 25.000,00

906 22 32 40 O001 20 230 3.1.1.20 Gastos por Alimentación y Otros Similares 15.000,00

906 22 32 40 O001 20 230 3.2.3 Libros, Manuales y Revistas 1.000,00

906 22 32 40 O001 20 230 3.2.5 Periódicos y Boletines 1.800,00
- -
906 22 32 40 O001 20 230 3.3.2 Confecciones Textiles 3.000,00

-
906 22 32 40 O 001 20 230 3.3.4 Calzados 3.700,00

906 22 32 40 O001 20 230 3.4.6 Productos Metálicos 14.000,00
-

Útiles de Escritorio y Oficina906 22 32 40 O001 20 230 3.9.5 20.000,00
---r-

Otros Repuestos y Accesorios 15.000,00
- -

906 22 32 40 O001 20 230 3.9.8
-

906 22 32 40 O001 20 230 4.3.1.1 O Equipo de Oficina y Muebles 10.000,00

906 I 22 32 40 O001 20 230 4.3.4 Equipo Médico y de Laboratorio 35.156,00

906 I 22 32 40 O001 20 230 4.3.7 Otra Maquinaria y Equipo 15.000,00

~l 22 32 40 O001 20 230 4.9.1 Activos Intangibles 15.000,00

906 22 32 40 O001 20 230 2.1.2 Energía Eléctrica 22.000,00

906 22 32 40 O 001 20 230 2.1.3 Agua 2.000,00
-- -
906 22 32 40 O 001 20 230 2.1.6 INTERNET 8.000,00

220 2.4.1.20

220 2.5.4

220 2.5.6

220
220

220

220

220

220

220

220

220

220

220

220

220

2.5.9

3.2.1

3.2.2

3.3.2

3.3.3
3.3.4

3.4.2

3.4.3

3.9.1

39.4

3.9.5

3.9.7

3.9.8



,
GOBERNACION DEL DEPARTAMENTO DE TARIJA

Corresponde al Decreto Departamental Nº 064/2021
906 22 32 40 O 001 20 230 2.2.2.10 Viáticos por Viajes al Interior del País 9.800,00

906 22 32 40 O 001 20 230 2.2.3 Fletes y Almacenamiento 5.000,00

906 22 32 40 O 001 20 230 2.2.6 Transporte de Personal 5.000,00

906 22 32 40 O 001 20 230 23.4 Otros Alquileres 5.200,00
-

906 22 32 40 O 001 20 230 2.4.1 10 Mantenimiento y Reparación de Inmuebles 23.000,00
MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 40.000,00

906 22 32 40 O 001 20 230 2.4.1.20 VEHíCULOS, MAQUINARIA Y EQUIPOS

906 22 32 40 O 001 20 230 2.4.130
Mantenimiento y Reparación de Muebles y 1.000,00
Enseres

906 22 32 40 O 001 20 230 2.4.3 Otros Gastos por Concepto de Instalación, 8.000,00
Mantenimiento y Reparación

906 22 32 40 O 001 20 230 2.53 Comisiones y Gastos Bancarios 35.000,00
--- --j

906 22 32 40 O 001 20 230 2.5.4 Lavandería, Limpieza e Higiene 3.000,00

906 22 32 40 O 001 20 230 2.5.6 Servicios de Imprenta, Fotocopiado y 15.000,00
Fotográficos9~122 32 40 O 001 20 230 2.5.9 Servicios Manuales 5.000,00

906 22 32 40 O 001 20 230 2.6.7 SERVICIOS DE LABORATORIOS 3.000,00
ESPECIALIZADOS
GASTOS POR REFRIGERIOS AL 10.000,00
PERSONAL PERMANENTE. EVENTUAL Y

906 22 32 40 O 001 20 230 3.1.1.10 CONSULTORES INDIVIDUALES DE
Lí EA DE LAS INSTITUCIONES
PÚBLICAS

906 22 32 40 O 001 20 230 3.2.1 Papel 5.000,00

906 22 32 40 O 001 20 230 3.2.2 Productos de Artes Gráficas 20.000,00

906 22 32 40 O 001 20 230 3.4.1.1 O Combustibles, Lubricantes y Derivados para 6.000,00
Consumo

906 22 32 40 O 001 20 230 3.4.2 Productos Químicos y Farmacéuticos 30.000,00

906 22 32 40 O 00 I 20 230 3.4.8 Herramientas Menores 3.000,00

906 22 32 40 O 00 I 20 230 3.9.1 MATERIAL DE LIMPIEZA E HIGIENE 5.000,00

906 22 32 40 O 001 20 230 3.9.4 Instrumental Menor Médico-Quirúrgico 3.000,00
- -

906 22 32 40 O 001 20 230 3.9.9.90 Otros Materiales y Suministros 6.000,00

~
-
22 32 40 O 001 20 230 4.3.1.20 Equipo de Computación 52.000,00

SERVICIO DEPARTAMENTAL DE GESTIÓN SOCIAL - SEDEGES

ENT. I DA I UE I Cato Prg. I FTE I ORG. I OBJETO I DESCRIPCIÓN I I DISMINUCIÓN I INCREMENTO

906 23 33 42 O 084 20 220 2.1.1 COMUNICACIONES 1.200,00 '
- -

906 23 33 42 O 084 20 220 2.1.2 ENERGíA ELÉCTRICA 13.813,00

906 23 33 42 O 084 20 220 2.1.3 AGUA 6.178,00

906 23 33 42 O 084 20 220 2.1.4 TELEFONíA 6397,00

906 23 33 42 O 084 20 220 2.1.5 GAS DOMICILIARIO 2.400,00

906 23 33 42 O 084 20 220 2.1.6 INTERNET 16.800,00

906 23 33 42 O 084 20 220 2.2.2.10
VIÁTICOS POR VIAJE AL INTERIOR DEL 7.520,00

-~--- PAís -+-
906 23 33 42 O 084 20 220 2.23 FLETES Y ALMACENAMIENTO 12.120,00

906 23 33 42 O 084 20 220 2.2.5 SEGUROS 5.033,00--
906 23 33 42 O 084 20 220 2.3.1 ALQUILER DE INMUEBlES 1.375,00

906 23 33 42 O 084 20 220 2.4.1.20 MANTENIMIE TO y REPARACIÓN DE 16.040,00VEHíCULOS, MAQUfNARIA y EQUIPOS

906 23 33 42 O 084 20 220 2.53 COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS 2.518,00

906 23 33 42 O 084 20 220 2.5.4 LAVANDERíA, LIMPIEZA E HIGIENE 2300,00 l-
906 23 33 42 O 084 20 220 2.5.5 PUBLICIDAD 4.000,00

906 23 33 42 O 084 20 220 2.5.6 SERVICIOS DE IMPRENTA, 3.000,00FOTOCOPIADO Y FOTOGRÁFICOS

906 23 33 42 O 084 20 220 2.5.9 SERVICIOS MANUALES 4.768,00

906 23 33 42 O 084 20 220 3.1 1.20 GASTOS POR ALIMENTACiÓN Y OTROS 5.750,00
SIMILARES

906 23 33 42 O 084 20 220 3.33 PRENDAS DE VESTIR 7.000,00

906 23 33 42 O 084 20 220 3.4.1.10 COMBUSTIBLES, LUBRICA TES y 9.056,00DERIVADOS PARA CONSUMO



GOBERNACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE TARIJA

906 23 33 42 O 084 20 220 3.4.2 PRODUCTOS QUíMICOS Y 4. 115,00
FARMACÉUTICOS~
LLA TAS y NEUMÁTICOS

-¡ -
906 23 33 42 O 084 20 220 3.4.3 2.000,00

906 23 33 42 O 084 20 220 3.4.5 PRODUCTOS DE MINERALES NO 4.000,00
METÁLICOS Y PLÁSTICOS

906 23 33 42 O 084 20 220 3.9. I MATERIAL DE LIMPIEZA E HIGIENE 7.000,00
- INSTRUMENTAL MENOR MÉDICO

906 23 33 42 O 084 20 220 3.9.4
QUIRÚRGICO

261,00
-

906 23 33 42 O 084 20 220 3.9.7 ÚTILES y MATERIALES ELÉCTRICOS 521,00- ~ - - -
906 23 33 42 O 084 20 220 3.9.8 OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS 8.656,00-.

EQUIPO DE COMPUTACiÓN906 23 33 42 O 084 20 220 4.3.1.20
! 6.000,001¡

ALIMENTACiÓN HOSPITALARIA,
906 23 33 42 O 084 20 220 3.1.1.40 PENITENCIARIA, AERONAVES y OTRAS 159.821,00

ESPECíFICAS

906 23 33 42 O 089 20 220 2.1.1 COMUNICACIONES 1.800,00

906 23 33 42 O 089 20 220 2. 1.4 TELEFONíA 24.237,00

906 23 33 42 O 089 20 220 2.2.1.10 PASAJES AL INTERIOR DEL PAís 13.600,00
1- ~

VIÁTICOS POR VIAJE AL INTERIOR DEL
-

906 23 33 42 O 089 20 220 2.2.2. I O
PAís 12.600,00

-

906 23 33 42 O 089 20 220 2.2.6 TRANSPORTE DE PERSONAL 3.200,00

906 23 33 42 O 089 20 220 2.3.4 OTROS ALQUILERES 2.300,00

906 23 33 42 O 089 20 220 2.4.1. I O MANTENIMIENTO Y REPARACiÓN DE 14.800,00
- INMUEBLES

906 23 33 42 O 089 20 220 2.4. 1.30 MANTENIMIENTO Y REPACIÓN DE 9.900,00MUEBLES Y ENSERES

906 23 33 42 O 089 20 220 2.5.2. I O CONSULTORíA POR PRODUCTO 9.800,00

906 23 33 42 O 089 20 220 2.5.5 PUBLICIDAD 1.735,00

SERVICIO DEPARTAMENTAL DE GESTIÓN SOCIAL - SEDEGES

ENT. DA I UE I Cato Prg. I FTE I ORG. I OBJETO I DESCRIPCIÓN I ImSMINUClÓN I INCREMENTO

906 I 23 33 42 O 089 20 220 2.6.2 GASTOS JUDICIALES 1.300,00
-1

GASTOS POR REFRIGERIOS AL

906 23 33 42 O 089 20 220 3.1.1.10 PERSONAL PERMANENTE, EVENTUAL Y
1.570,00CONSULTORES INDIVIDUALES DE LíNEA

DE LAS INSTITUCIONES PÚBLICAS

906 23 33 42 O 089 20 220 3.1.1.20 GASTOS POR ALIMENTACiÓN Y OTROS
730,00SIMILARES

HILADOS, TELAS, FIBRAS Y ALGODÓN
.~

906 23 33 42 O 089 20 220 3.3. I 9.900,00

~_23~. 33 42 O 089 20 220 3JJ PRENDAS DE VESTIR 3.325,00

906 23 33 42 O 089 20 220 3.9.3 UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR
r

900,00

906 23 33 42 O 089 20 220 3.9.4 I STRUMENTAL MENOR MÉDICO 1.900,00
QUIRÚRGICO

906 23 33 42 O 089 20 220 4.3. 1.20 EQUIPO DE COMPUTACiÓN 10.791,00
-

906 I 23 33 42 O 089 20 220 4.3.7 OTRA MAQUINARIA Y EQUIPO 2.300,00

906 23 33 42 O 089 20 220 2.1.2 ENERGíA ELÉCTRICA 20.000,00
90-6T23 -33

_. --
42 O 089 20 220 2. 1.3 AGUA 8.747,00--

906 23 33 42 O 089 20 220 2.1.6 INTERNET 17.967,00-
906 23 33 42 O 089 20 220 2.2.5 SEGUROS t-· 26.828,00

23 i 33
-----r---.- - -- -- - - - T ----

906 42 O 089 20 220 2.4. I .20 i MANTENIMIENTO Y REPARACiÓN DE
VEHíCULOS, MAQUINARIA Y F:QUIPOS

30.41 1,00
-~~--.-

906 23 33 42 O 089 20 220 2.5.9 SERVICIOS MANUALES 14.730,00

906 23 33 42 O 089 20 220 3.4.5 PRODUCTOS DE MINERALES NO
6.735,00METÁLICOS Y PLÁSTICOS

906 23 33 42 O 089 20 220 3.4.7 MINERALES 270,00--~-. - - -~
906 1 23 33 42 O 089 20 220 3.4.8 HERRAMIENTAS MENORES 1.000,00
906 ' 23 33 26 O 022 20 220 2.IJ AGUA 300,00

906T23
-

PASAJES AL INTERIOR DEL PAís
- ----

33 26 O 022 20 220 2.2.1.10 800,00-+
906 23 33 26 O 022 20 220 2.2.6 TRA SPORTE DE PERSO AL 1.000,00

Corresponde al Decreto Departamental Nº 064/2021



GOBERNACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE TARIJA
Corresponde al Decreto Departamental Nº 064/2021

906 23 33 26 O 022 20 220 3.1.1.20 GASTOS POR ALIMENTACiÓN Y OTROS
1.500,00SIMILARES

906 23 33 26 O 022 20 220 2.1.4 TELEFONíA 800,00
906 23 33 26 O 022 20 220 3.2.1 PAPEL 1.500,00
906 23 33 26 O 022 20 220 3.9.5 , ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA 1.300,00

~NT. CatPrg. DESCRIPCIÓN .DISMINUCIÓN INCIi:tME~iO
906 35 44 O 081 PASAIL:S AL léXITRIOR DE l'Aís 20.000,00

906 35 44 O 081 MATERIAL DEPORTIVO Y RECREATIVO 42.000,00

906 35 44 O 081 EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES 10000,00
906 35 44 O 081 EQUIPO DE COMPUTACIÓN 15.000,00
906 35 44 O 081 4.3.5 EQUIPO DE COMUNICACiÓN 8.000,00

906 35 44 O 081 4.3.7 OTRA MAQUINARIA Y EQUIPO 25.000,00 i
906 35 44 O 081 2.5.2.20 CONSULTORES INDIVIDUALES DE LÍNEA 42.316,00

906 35 44 O 081 2.6.9.90 OTROS 40.000,00
906 35 44 O 081 3.4.7 MINERALES 5.000,00
906 35 44 O 081 MATERIAL DE: UMPIEZA E HIGIENE 5.000,00
906 35 44 O 081 LJTlLES DE ESCRITORIO Y OFICINA 13.000,00

906 35 44 O 081 Y MATERIALES ELÉCTRICOS 14.684,00

ENT. DlSMINUCIÓN INgREMENTO
906 36 230 2.6.9.90 OTROS 30.000,00

906 26 36 12 O 004 20 230 2.4.1.10 MANTTNIMIINTO y RFYARACIÓN DE
20.000,00INMUEBLES

906 26 36 12 O 004 20 230 3.9.8 OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS 10.000,00

906 26 36 16 O 021 20 220 2.6.9.90 OTROS 6000,0.2.~~
906 26 36 16 O 021 20 220 3.2.1 PAPEl. 7000,00
906 26 36 16 O 021 20 220 3.2.2 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS 7.000,00

906 26 36 16 O 021 20 220 3.4.2 PRODUCTOS QUíMICOS Y
12.000,00FARMACÉUTICOS

906 26 36 16 O 021 20 220 3.9.1 MATERIAL DE LIMPIEZA L HIGILNE 7.000,00

906 26 36 16 O 021 20 220 3.9.5 LJTILI:S DE ESCRITORIO Y OFICINA 5.000,00
906 26 36 16 O 021 20 220 2.1.2 ENERGíA ELÉCTRICA 20.000,00
906 26 16 O 021 20 220 2.1.3 AGUA 10.000,00

906 26 16 O 021 20 220 2.1.4 TELEFONíA 4.000,00

906 26 16 O 021 20 220 2.1.6 INTERNET 4.000,00

906 20 220 2.4. UO MANTENIMIENTO y REPARACIÓN DE
6.000,00fNMUEBLES

906 20 220 2.4.1.20 MANTENIMIENTO Y REP.ARACIÓN DE
I5.000,00VEHíCULOS, MAQUINARI/\ y EQUIPOS

906 26 36 12 O 085 20 220 3.1.3 PRODUCTOS A(JRíCOLAS, I'LCUARIOS y
60.000,00FOr<'ESTAL,ES

906 26 36 12 O 085 20 220 3.2.2 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS 15.000,00

906 26 36 12 O 085 20 220 3.9.5 (rnLES DE ESCRITORIO Y OFICINA 5.000,00

906 26 36 12 O 085 20 220 2.5.9 SERVICIOS MANUALES 30.000,00

906 26 36 12 O 085 20 220 3.4.2 PRODUCTOS QUíMICOS Y
65.000,00FARMACI'óUnCOs

906 26 36 12 O 084 20 220 2.2.1.10 PASAJES AL INTERIOR DEL PAÍS 8.000,00

906 26 36 12 O 084 20 220 2.2.2.10 VIÁTICOS POR VIAJE Al. INTERIOR DEL 6.516,00PAÍS
906 26 36 12 O 084 20 220 2.5.4 LAVANDERÍA, LIMPIEZA E HIGIENE 9.000,00

906 26 36 12 O 084 20 220 2.5.6 ¡SERVICIOS DE IMPRENTA, FOTOCOPIADO
9.000,00 :I y FOTOGRÁFICOS

¡



GOBERNACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE TARIJA

906 26 36 12 O 084 20 220 2.6.7

Corresponde al Decreto Departamental Nº 064/2021
SERVICIOS DE LA130RATORIOS
ESPECIALl7.ADOS
GASTOS POR AIIME TACIÓ y OTROS
SIM[LARES

PRODUCTOS AGRíCOLAS, PECUARIOS Y
FORESTALES

9.000,00

906 26 36 12 O 084 20 220 3.1.1.20 5.200.00

906 1 26 36 12 O 084 20 220 3.1.3

12 O 084 20 220 3.2. [

12 O 084 20 220 3.2.2

12 O 084 20 220 3.9[

12 O 084 20 220 3.9.5

12 O 084 20 220 3.9.7

12 O 084 20 220 2.5.9

43.000,00

906 26 36

906 26 36

90~f-26¿
906 L}6 36

~426~.36
906 : 26 36

PAPEL

PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS

MATER[AL DE LIMPIEZA E HIGIENE

ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
ÚT[LES y MATER[ALES ELI':CrRICOS

SERVICIOS MANUAl,ES

5.000,00

19.000,00

9.000,00 I-,
17.000,00

5.000,00 ,

144.716,00

PROGRAMA EJECUTIVO DE REHABILITACIÓN DE TIERRAS - PERTT

ENT·I DA IUE I Cato Prg. I FTE I ORG·I OBJETO I DESCRIPCIÓN I I DISMINUCIÓN I INCREMENTO

906 27 52 [6 O 02[ 20 220 2.14 TELEFONíA 10.000,00

906 27 52 16 O 021 20 220 24.1.20 MANTENIM[ENTO y REPARACIÓN DE
3.000,00VEHíCULOS, MAQU[NARIA y EQUIPOS

906 27 52 16 O 021 20 220 2.54 LAVA DERíA, LlMP[EZA E H[G[ENE 1.500,00

906 27 52 16 O 02 [ 20 220 2.5.6
SERVICIOS DE [MPRENTA. FOTOCOP[ADO

2.000,00y FOTOGRÁF[COS

906 27 52 16 O 021 20 220 2.6.6.10 SERVICIOS PÚBLICOS 400,00

GASTOS POR RCFRIGERIOS AL

906 27 52 16 O 021 20 220 3.1.1.10 PERSONAL PERMANENTE, EVE TUAL y
1.500,00CO SULTORES [NDIVIDUALES DE LíNEA

DE LAS INSTITUCIONES PÚBLICAS
I

t
906 27 52 16 O 021 20 220 3.2.1 PAPEL 2.000,00.-
906 27 52 16 O 021 20 220 34.1.10 COMBUST[BLES, LUBR[CANTES y

28.000,00DERIVADOS PARA CONSUMO

-;-O~ 27 52 16 O 021 20 220 34.2 PRODUCTOS QUÍMICOS Y
2.000,00

,. FARMACÉUT[COS
9061 27 52 16 O 021 20 220 3.9.5 ÚTILES DE ESCR[TOR[O y OFICINA 2.100,00

I I
906 i 27 52 16 O 021 20 220 8.5.1 TASAS 2.000,00 '
906 -¡-27 CO SULTORES INDIV[DUALES DE LÍNEA

-
52 16 O 021 20 220 2.5.2.20 52.000,00

9061 27 52 16 O 021 20 220 3.1.2 ALIMENTOS PARA ANIMALES 2.500,00

906 27 52 12 O 083 20 220 24.1.20
MA TEN[M[ENTO y REPARACiÓN DE

100.000,00VEHíCULOS, MAQUINAR[A y EQU[POS

906 27 52 [2 O 083 20 220 2.5.9 SER VICIOS MANUALES 110.000,00

906 27 52 12 O 083 20 220 2.5.2.20 CONSULTORES [NDIV[DUALES DE LíNEA 210.000,00

INTRAID

ENT·I DA I UE I Cato Prg. I FTE I ORG. I OBJETO I DESCRIPCIÓN I I DISMINUCIÓN I INCREMENTO

I I SERVICIOS DE [MPRENTA, FOTOCOPIADO' !
906 32 60 42 O 002 20 230 2.5.6 14.500,00 '

1 Y FOTOGRÁFICOS

906 32 60 42 O 002 20 230 24.1.20 MANTE IM[ENTO y REPARACIÓN DE
10.000,00VEHíCULOS. MAQU[ ARIA y EQUIPOS

-

:i-p: 60 42 O 002 20 230 3.1.1.40 ALIMENTACIÓN HOSPITALARIA Y
15.000,00PENITENCIARIA ,

r ~- ~--..
60 42 O 002 20 230 2.1.6 INTERNET ¡ 4.500,00

60 42 O 002 20 230 24.1.30 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE
10.000,00906 32

MUEBLES Y E SERES
¡

906 32 60 42 O 002 20 230 2.5.7 CAPACITACION DEL PERSONAL 10.000,00• - - --
GASTOS POR REFR[GERIOS AL

906 32 60 42 O 002 20 230 3.1.1.10 PERSONAL PERMANENTE. EVENTUAL Y
15.000,00CONSULTORES INDIV[DUALES DE LíNEA

DE LAS I STlTUCIONES PÚBLICAS



GOBERNACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE TARIJA
Corresponde al Decreto Departamental Nº 064/2021

BANCO DE SANGRE

ENT·I DA I UE I Cato Prg. I FTE I ORG. I OBJETO I DESCRIPCIÓN I I DISMINUCIÓN I INCREMENTO

906 ¡ 33 61 40 O084 20 230 2.2.5 SEGUROS 5.000,00

906 I 33 61 40 O084 20 230 3.3.1 HILADOS, TELAS, FIBRAS Y ALGODÓN 15.000,00
-- -- -

906 ; 33 1 61 40 O084 20 230 4.3.1.20 EQUIPO DE COMPUTACiÓN 10.000,00
906 -1 33

- - -
61 40 O084 20 230 2.1.5 GAS DOMICILIARIO 1.000,00

-t --
906 33 61 40 O084 20 230 3.2.1 PAPEL 1.000,00
906 33 61 40 O084 20 230 3.9.4 INSTRUMENTAL MEDICO QUIRURGICO 7.000,00

906 33 61 40 O 084 20 230 3.9.5 UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA 10.000,00

906 33 61 40 O 084 20 230 43.1.10 EQUIPO DE OFICINA y MUEBLES 1.000,00
-

906 I 33 i 61 40 O 084 20 230 4.3.7 OTRA MAQUINARIA Y EQUIPO 10.000,00

SERVICIO DEPARTAMENTAL DE EMPLEO - SEDEM

ENT.I DAI VE I Cato Prg. I·FTE I ORG. I OBJETO I DESCRIPCIÓN I I DISMINUCIÓN I INCREMENTO

906 ! 36 67 16 O021 20 220 2.2.2.10 VIATICOS POR VIAJE AL INTERIOR DEL 4.000,00PAís
906 36 67 16 O 021 20 220 2.2.5 SEGUROS 4.000,00

ADMINISTRACIÓN CENTRAL

ENT·I DA I UE I Cato Prg. I FTE I ORG. I OBJETO I DESCRIPCIÓN I I DISMINUCIÓN I INCREMENTO
I MANTENIMIENTO Y REPARACiÓN DE906 1 8 16 O 025 20 220 2.4.1.1 O

INMUEBLES 50.000,00

- -l-~ - - ~- --, VIÁTICOS POR VIAJE AL I TERIOR DEL
906 I 8 16 O025 20 220 2.2.2.10 PAís 50.000,00

I TOTAL I I 6.710.474,50 I 6.710.474,50


